РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРОЛЕТАРСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    06.10.2015
                                          № 144
                           х. Пролетарка
Об    утверждении   отчета    об
исполнении    бюджета      Про-

летарского сельского поселения
Красносулинского          района

за   9 месяцев 2015 года

В  соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса  Российской  Федерации, статьей 42 решения Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения от 24.08.2007 №11 «Об  утверждении Положения  о бюджетном  процессе  в  муниципальном  образовании «Пролетарское сельское поселение»», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования «Пролетарское сельское поселение», Администрация Пролетарского сельского поселения
                ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за  9 месяцев 2015 года по доходам в сумме 8695,2 тыс. рублей, по расходам  в сумме 7282,1 тыс. рублей, с превышением  доходов над расходами в сумме 1413,1 тыс. рублей.

Определить, что держателем оригинала отчета об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2015 года является сектор экономики и финансов  Администрации Пролетарского сельского поселения.

2. В целях информирования населения обнародовать сведения о ходе исполнения бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года согласно приложению к настоящему  постановлению.

3. Направить настоящее постановление и отчет об исполнении бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2015 года в постоянную комиссию по бюджету, налогам и собственности Собрания депутатов Пролетарского сельского поселения.

4. Постановление подлежит опубликованию (обнародованию) на официальном сайте Пролетарского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава Пролетарского сельского поселения                                А. Н. Бойцов
Приложение

к постановлению

Администрации

Пролетарского сельского

поселения от 06.07.2015 №144
СВЕДЕНИЯ

о ходе исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2015 года

Исполнение бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2015 года по доходам составило 8695,2 тыс. рублей, или 86,8 процентов к годовому плану и по расходам в сумме 7282,1 тыс. рублей, или 71,0 процент к плану года. Уменьшение  по сравнению с аналогичным периодом прошлого года составило по доходам 1285,6 тыс. рублей, или 13,0 процентов, по расходам 1936,5  тыс. рублей, или 21,1 процент. Дефицит по итогам 9 месяцев 2015 года составил -1413,1 тыс. рублей.

Налоговые и неналоговые доходы бюджета поселения исполнены в сумме 7587,0 тыс. рублей, или 86,4 процента к годовым плановым назначениям. В сравнении с аналогичным периодом прошлого года объем налоговых и неналоговых доходов увеличен  на 1583,4 тыс. рублей.

Объем безвозмездных поступлений за  отчетный период составил 1108,2 тыс. рублей, или 89,4 процента к годовым плановым назначениям и уменьшился в сравнении с аналогичным периодом прошлого года на 2869,0 тыс. рублей.

Кассовое исполнение расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года составило 7282,1 тыс. рублей или 71,0 процент к годовым плановым назначениям.

Исходя из экономического содержания наибольший удельный вес в общем объеме расходов бюджета поселения за 9 месяцев 2015 года, как и в предыдущие годы, занимают расходы на предоставление субсидии муниципальным бюджетным и автономным учреждениям на финансовое обеспечение муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) – 1212,1 тыс. рублей; на социальное обеспечение – 1377,7 тыс. рублей; на жилищно-коммунальное хозяйство – 823,3 тыс. рублей.

В бюджете поселения в 2015 году предусмотрены средства на реализацию 7 муниципальных программ, за 9 месяцев                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       2015 года мероприятия, проводимые в рамках муниципальных программ, были профинансированы в объеме 5550,9 тыс. рублей или на 69,6 процентов.

Администрацией Пролетарского сельского поселения обеспечено своевременное исполнение обязательств по выплате заработной платы, мер социальной поддержки отдельных категорий граждан.

Бюджет поселения не имеет просроченной кредиторской задолженности по принятым бюджетным обязательствам.

Начальник сектора экономики и финансов                                          Т. И. Воеводина
	Приложение

	к Сведениям

о ходе  исполнения бюджета

	Пролетарского сельского
поселения за 9 месяцев
 2015 года

	Показатели  исполнения бюджета Пролетарского сельского поселения Красносулинского района за 9 месяцев 2015 года

                                                                                                           ( тыс. рублей)

	Наименование
	Уточненный план

2015 года
	Исполнено        за 9 месяцев 2015 года

	1
	2
	3

	ДОХОДЫ:

	НАЛОГОВЫЕ  И  НЕНАЛОГОВЫЕ  ДОХОДЫ
	8780,9
	7587,0

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	1645,8
	977,4

	Налог на доходы физических лиц
	1645,8
	977,4

	НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	649,6
	545,2

	НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД
	89,4
	0,1

	Налог, взимаемый в связи с применением упрощенной системы налогообложения
	89,4
	0,1

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	6360,6
	60,4,2

	Налог на имущество физических лиц
	317,2
	84,5

	Земельный налог
	6043,4
	5949,7

	ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА
	6,8
	0,7

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	0,0
	4,3

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества  бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	4,2

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	0,0
	4,2

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении органов управления поселений и созданных ими учреждений (за исключением имущества муниципальных бюджетных и автономных учреждений)
	0,0
	4,2

	Доходы от использования имущества и прав, находящихся в государственной и муниципальной собственности (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	0,1

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности сельских поселений (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	0,0
	0,1

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	28,7
	25,0

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ
	1239,2
	1108,2

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	1239,2
	1108,2

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	148,4
	148,4

	Иные межбюджетные трансферты
	1090,8
	959,8

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам на финансовое обеспечение мероприятий по временному социально-бытовому обустройству лиц, вынужденно покинувших территорию Украины и находящихся в пунктах временного размещения

	722,4
	714,2

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений
	368,4
	245,6

	Всего доходов
	10020,1
	8695,2

	РАСХОДЫ:

	ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ
	5171,4
	4059,4

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	849,3
	541,3

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной  власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	2980,0
	2362,8

	Резервные фонды
	20,0
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	1322,1
	1155,2

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА
	148,2
	107,7

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	148,2
	107,7

	НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ
	117,7
	73,5

	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона
	117,7
	73,5

	НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА
	1018,0
	438,2

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	1018,0
	438,2

	ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХОЗЯЙСТВО
	1829,6
	1377,7

	Жилищное хозяйство
	20,0
	9,9

	Коммунальное хозяйство
	180,0
	0,0

	Благоустройство
	1629,6
	1367,8

	КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ
	1944,2
	1212,1

	Культура
	1944,2
	1212,1

	СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА
	18,0
	13,5

	Социальное обеспечение населения
	18,0
	13,5

	ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ
	7,6
	0,0

	Массовый спорт
	7,6
	0,0

	ИТОГО:
	10254,7
	7282,1

	ДЕФИЦИТ-, ПРОФИЦИТ +
	-234,6
	1413,1